
1 
 

 
 

                                                              

 
Tělovýchovná unie Sokolov, z.s.  Boženy Němcové 1780, 356 01 Sokolov. 

Sportovec roku okresu Sokolov za rok 2017. 
Akce proběhla v prostorách Klášterního kostela, Staré náměstí Sokolov dne 20.3.2018  
 
Kategorie mládež: 

 
1. Tereza Sekyrová, atletika, AK Sokolov, 13.8.2000 

2.místo na MČR na dráze (200m-24,98) 
3.místo na MČR na dráze )4x100m) 
6.místo na MČR na dráze (skok daleký-5,68) 
7.místo na MČR v hale (skok daleký-5,39) 
Trenér:  Ivana Sekyrová 

                            
2. Marie Treza Juhaňáková, box, BC Baník Sokolov, z.s, 18.5.2002 

2.místo MČR  kadetek v České Kamenici pro rok 2017 
1.místo na Mezinárodním turnaji v Polské Swidnici 
1.místo na Mezinárodním turnaji O pohár města Sokolova a Karlovarského kraje  
Trenér: Jan Malý  – Sokolov 
 

3. Marek Polhoš, vzpírání, TJ Baník Sokolov, z.s.,8.3.2003 
5.místo na ME juniorů do 15-17 let Kosovo v trhu, 6.místo v nadhozu, 6.místo ve dvojboji 
1.místo na MČR juniorů do 17 let v trhu,nadhozu i dvojboji 
1.místo na MČR st.žáků do 15 let v nadhozu, 2.místo v trhu a 2.místo ve dvojboji 
V přípravě na MS a ME juniorů do 15-17 let 2018 
Člen extraligového družstva starších žáků 
Trenér: Slávek Rychnavský, Sokolov 
 

4. Jan Kovařík, karate,kickbox, MMA, Samurai Fight Club Chodov, 25.2.2002 
1.místo na ME fulcontact 
1.místo na MČR Kyokushinkai karate – junioři 
1.místo na MČR Kickboxing – fulcontact 
1.místo na MČR Fighting junioři do 55kg 
1.místo na MČR Grappling juniři do 55kg 
Vítěz Fightingové ligy juniorů do 55 kg. 
Trenér: Václav  Kolář, Husova 984, 357 35  Chodov 
 

5. Elena Kleinová, sportovní střelba, SSKP UNITOP Sokolov, 29.10.2000 



2 
 

 
 

8.místo – finále českého poháru talentované mládeže – sportovní pistole  
4.místo – Olymůliáda mládeže v Brně – vzduchová pistole 
5.místo družstvo – Olympiáda mládeže v Brně – vzduchová pistole 
Trenér:  Petr Tarant, Sokolov 
 

6. Robert Aubrecht, fotbal, FK Baník Sokolov, 22.1.2003  
Talentovaný ofenzivní hráč FK Baník Sokolov. Je reprezentantem ČR do 15 let. Nastupuje 
v kategorii U15 na postu ofenzivního záložníka, je rychlostně a kombinačně velmi dobře 
vybaven. Druhým rokem zařazen do Regionální fotbalové akademie FAČR v Plzni. V České lize 
starších žáků patří k nadprůměrným hráčům celé soutěže a je v této kategorii klíčových 
hráčem FK Baník Sokolov. 
 

7. Daniela Zronková, vzpírání, TJ Rotas Rotava z.s., 24.10.2001 
       1. místo na MČR do 17 let ve váze do 69kg  
       1. místo na MČR do 20 let ve váze do 69 kg 
       2. místo na MČR do 23 let ve váze do 63 kg 
       3. místo na MČR žen ve váze do 63 kg 
       Držitelka českého rekordu v trhu výkonem 62 kg   
       Trenér: Václav Zronek, Samota 180, 357 01 Rotava 

 
8. Tereza Jůnová, karate, SKP UNITOP Sokolov, 13.12.1998 

1.místo na MS UWK Itálie – Montecatini Therme (Kata juniors Rengokai) 
1.místo na MČR ČAOKK (Kata juniors open) 
1.místo na MČR ČAOKK ( Kata juniors Goju-ryu) 
1.místo XXI. Slovakia Open – Evropský pohár v Karate (Kata juniors open) 
1.místo XXI. Slovakia open – Evropský pohár v Karate (Kata juniors Goju-ryu) 
Trenér: Jiří Jirásek, Bukovany 46, okres Sokolov 
 

9. Eliška Pokorná, karate, Champions team z.s., Chodov, 11.6.2006 
2x l.místo MS SKDUN, 2x 1.místo a 2x 2.místo  ME WSF, 1x 2.místo a 2x 3.místo ME WUKF, 2x 
2.místo Olympiáda mádeže ČR, 1x 3.místo MČR WKF a 8x 1.místo z Evropských pohárů (Czech 
Open, Slovakia Open, Polisch Open) 
Trenér Miroslav Boguský, Staroměstská 377, 367 35 Chodov 
 

10. Martin Růžička, plavání, Plavecký klub Baník Sokolov, 5.4.2004 
3.místo 200m znak, 3.místo 100m znak, 3.místo 50m volný způsob Letní MČR 13-letého 
žactva 
3.místo 200m znak Zimní MČR 13-letého žactva 
2.místo 100m znak, 2.místo 200m znak Letní Olympiáda mládeže Brno 
Trenér: Mgr. Václav Sobotka 

 
Kategorie dospělí:  

 
1. Jaroslav Belaň, fotbal, FK Baník Sokolov, 21.5.1981 

Je dlouholetým brankářem A týmu FK Baník Sokolov. Postupně se vypracoval ve velkou oporu 
A týmu. V první lize nastoupil k padesáti zápasům za kluby Baník Most a Bohemians Praha. 



3 
 

 
 

Jeho významnou předností je bojovnost, tpouha po vítězství, schopnost řídit mužstvo při 
utkání, vyniká výbornou reakcí v brance. 
Trenér:  Pavel Horváth 

 
2.    Nikol Kabelková, vzpírání, TJ Rotas Rotava z.s., 13.3.1994 

1.místo na MČR žen v kategorii do 53 kg 
1.místo na MČR juniorek do 23 let v kategorii do 53 kg  
1.místo na MVC (Mezinárodní velká cena) v Sangerhausenu SRN v kat. juniorek do 53 kg, 
v Novém Městě nad Váhom SR v kategorii žen, Rotas strojírny v kategorii do 23 let  
2.místo na MVC v Ranshofenu, Rakousko v kat. 1994  
Trenér: Václav Zronek, Rotava 
 

3. Alena Hanušová , basketbal, ZVVZ USK Praha, 29.5.1991 
V roce 2017 byla vyhlášena basketbalistkou roku v M.Lázních. Je oporou ženského 
basketbalového týmu ZVVZ USK Praha. Je dlouholetou oporou české ženské basketbalové 
reprezentace. Účastnila se s českým reprezentačním týmem EuroBasket Women 2017 a ME. 
S týmem ZVVZ USK Praha se stala v roce 2017 vítězem ženské basketbalové ligy. S týmem 
ZVVZ USK Praha se umístila v roce 2017 na 4. místě v Eurolize EuroLeague Women (účast ve 
Final Four) 
Trenér: Natálie Hejková 
 

4.   Lenka Strolená, silový trojboj, TJ Spartak Chodov, 24.4.1984 
      2x 1.místo na MČR v klasickém (RAW) silovém trojboji žen. 1. místo do 72 kg a 1.místo 
      v absolutním pořadí.  
      2.místo na MČR v klasickém (RAW) benčpresu žen do 72 kg 
      Trenér:  
 
5.   Ivana Sekyrová, atletika, AK Sokolov, 13.10.1971 
      2.místo na MČR v půlmaratonu Pardubice 
      2.místo seriál Run Czech půlmaraton – Karlovy Vary 
      1.místo seriál Run Czech půlmaraton – České Budějovice 
      Trenér: 
 
6.   Vladimír Vrabec, karate, SKP UNITOP Sokolov, 15.4.1981 
       1.místo na MS UWK Itálie – Montecatini Therme (kumite team) 
       1.místo na MS UWK Itálie – Montecaniti Therme (kumite veterans A 36-40 let) 
       1.místo na ME WUKF Rumunsko – Cluj (kumite team) 
       2.místo na MČR ČAOKK (kata seniors Goju-ryu) 
       Trenér: Jiří Jrásek, Bukovany     
 

 
Kategorie kolektivy mládeže: 
 

1. Junioři fotbal (kategorie U 15), FK Baník  Sokolov 
Česká liga starších žáků( 2.liga), 2.místo v polovině soutěže 
Podává dlouhodobě kvalitní týmové výkony a ve své věkové kategorii patří k nejlepším 
v České republice. Tým je složený z řady velmi talentovaných hráčů, kteří svojí tréninkovou  

 



4 
 

 
 

pílí mají předpoklad dosáhnout profesionální úrovně. Zásadní vliv na celkový rozvoj hráčů má 
trenér Stanislav Galisz, který je dlouholetým trenérem FK Baník Sokolov a mezi jeho 
odchovance patří např.: Petr Jiráček, Michael Krmenčík, Tomáš Vondrášek, Ludvík Tůma, Jiří 
Procházka.   
Trenér: Stanislav Galisz 
 

2. Mladší žákyně BVC Chodov, BVC Chodov 
2.místo na MČR v šestkovém volejbalu 
Ve finále porazila děvčata BVC Chodov mekku českého ženského volejbalu PVK Olymp Prahu. 
Trenér:  Jiří Kudrle   

 
3. Starší žáci (kategorie U 15), BK Sokolov z.s. 

Tým starších žáků (hráči do 15 let) BK Sokolov si v sezóně 2016/2017 v nadregionální soutěži 
nepřipsal ani jednu porážku a s velkým náskokem svou soutěž vyhrál. Celkem 24 vítězství 
proti žádné prohře ve zmíněné sezóně je unikátem ve všech ostatních skupinách. Naší 
skupinu tvořila družstva z těchto krajů: Karlovarský, Plzeňský, Ústecký a Středočeský. 
V soutěži tak jednoznačně dominovali výsledkově, když s přehledem vyhrávali často i značně 
vysokým rozdílem. Dnes tento tým pokračuje v kategorii kadetů a pokračuje v sérii 
neporazitelnosti.  

 
Kategorie kolektivy dospělí: 
 

1. Družstvo mužů vzpírání, TJ Baník Sokolov, z.s. 
1.místo  extraligy  ligy družstev mužů  
(Jiří Orság, Kamil Kučera, Richard Tkáč, Emil Balog, Lukáš Cibulka, Michal Michalíček, Oldřich 
Bílý, Martin Šihovec)  
Trenér: Slávek Rychnavský, Vlastimír Klímek, Sokolov 
 

2. Družstvo Cyklo Team Killi, Cyklo Team Killy, z.s. 
5.místo v Extralize  
(L.Killinger ml., L.Killinger st., Jan Valeš, Petr Volánek) 
 

3. Družstvo mužů – sportovní střelba, SSKP UNITOP Sokolov, 
1.místo na MČR ve velkorážní pistoli a řada dalších 
 l.místo na Mezinárodních závodech v Chebu samopal + pistole 
1.místo – Zlatý lev – samopal + pistole 
- absolutní vítězové obou závodů samopal + pistole bez rozdílu kategorií 
- a mnoho dalších dobrých umístění na mezinárodních a regionálních závodech 
(družstvo mužů – velkorážní pistole: Petr Krčka, Pavel Žiaček, Jaroslav Klíma, Václav Zima) 

 
Kategorie veterán: 

1. Ludvík Killinger, cyklistika, CYKLO TEAM KILLI, z.s., 24.5.1954 
7.místo na MS Masters v časovce jednotlivců 
1.místo na MČR v časovce jednotlivců 
1.místo na MČR v časovce dvojic 
2.místo na MČR v silničním závodě 
1.místo v Extralize Masters 2017 



5 
 

 
 

       2.   David Hruška, lední hokej, HC Baník Sokolov, 8.1. 1977 
             Odchovanec HC Baník Sokolov 
             V roce 1996 draftován do NHL klubem Ottava Senators 
             Účastník ME osmnáctek 1995, MS dvacítek 1997, několikanásobný reprezentant ČR 
             5tinásobný vítěz extraligy ČR (95/96, 96/97, 97/98, 02/03, 07/08), 3x ve finále extraligy 
             2x nejlepší střelec extraligy ČR (01/02, 08/09) 
             V kariéře kromě Baníku Sokolov hrál za Red Deer Rebels (WHL), Petra Vsetín, HC Opava, SK  
             Kadaň, HC Energie K.Vary, HC Slavia Praha, Piráti Chomutov, HC Kloten (Švýcarsko) 
             V současné době je ještě stále činným hráčem, vypomáhá ve svém kmenovém klubu HC Baník  
             Sokolov ve 2.lize, vzor pro mladé hráče zejména v profesionálním přístupu k tréninku a k  
             utkáním – je stále platným v týmu a v popředí kanadského bodování mužstva  
 
Kategorie trenér: 

1. Ing. Jiří Kiss, sportovní střelba, Karate Klub Chodov z.s., 12.1.1975 
       Jeho svěřenci dosahují mimořádných úspěchů na soutěžích doma i v zahraničí. Ze světového 
       poháru Malta Open přivezli pět bronzových a dvě stříbrné medaile, na jejichž zisku se i sám 
       podílel. Jeho žáci získali tituly MČR ČAOKK i ČABK a zlato přivezli i z mezinárodního Slovakia 
       Open a z domácích soutěží se jeho svěřenci málo kdy vrací bez medailí.  
 
2. RNDr. Jiří Widž, basketbal, BCM Sokolov, 20.3.1971 

V loňském roce hlavní trenér kategorie dívek klubu BCM Sokolov U15. Nadregionální soutěž 
4.místo a kategorie U17 2. Místo. Letos zatím 1. Bez prohry se skóre 14 zápasů a 14 výher. 
V klubu působí od jeho vzniku v sezóně 1995/1996. 
 

3. Josef Pospíšil, volejbal, Volejbalový klub Sokolov 
 

Kategorie cvičitel: 
 

1. Vladimíra Satýnková, CROSS FIT BOX, Samurai Fight Club Chodov, 22.4.1964 
Začala před 4.lety kdy Cross fit box založil Václa Kolář. Cvičení se stalo její závislostí, obtížnost 
rostla až přišly  první výzvy, první zkoušky. Vyhrála ¼ maratón ve své kategorii v Sokolově a 
dokázala, že se dá sportovat v každém věku. Je tahounem celého klubu a srdce celého Cross 
Fit Boxu a je vzorem pro každého nového  kdo  přijde. 

 
Kategorie funkcionář: 

1. Mgr. Marie Brdová, florbal, Florbal Sokolov z.s., 8.9.1945 
Bývalá členka Sokolola, pod nímž se před více než 15. Lety začala věnovat florbalu a bez 
nadsázky ji lze označit za průkopnici tohoto sportu ve městě Sokolov. Začínala se zájmovým  
útvarem (kroužkem) florbalu a díky ní dnes v Sokolově funguje florbal v takovém měřítku 
(přes 130 členů, přes 90 členů mládeže). V Sokolově odchovala spoustu florbalistů včetně 
kapitána dnešního A mužstva Jakuba Stejskala i šéftrenéra našeho klubu a lídra A mužstva 
Tomáše Abrháma. Už v té době se pod jejím vedením florbalisté probojovali pravidelně na 
regionální kola celých Čech, kde se umísťovali na medailových pozicích. 
 

Mimořádné ocenění: 
1. Markéta Vondroušová, tenis, 



6 
 

 
 

Markéta Vondroušová se narodila 28.6.1999 v Sokolově a je hráčkou I.Čltk Praha a je členkou 
Slavoje Kynšperk kde při pobytu v Sokolově trénuje s Janem Fuchsem.Rok 2017 začínala na 
424. místě žebříčku WTA. Na začátku sezony vyhrála menší turnaje v Grenoblu, Stuttgaru a ve 
finále v australském Perthu.   V dubnu přišel zatím největší úspěch její kariery vítězství na 
turnaji WTA ve švýcarském Bielu kde např. porazila naše přední hráčky Kristýnu Plíškovou a v    
semifinále Barboru Strýcovou. Následně byla nominována Petrem Pálou do českého 
Fedcupového týmu k utkání s USA, kde odehrála obě dvouhry. V další části sezony zvítězila na 
turnajích v Trnavě a v Praze. Dále startovala na grandslamových turnajích v Paříži, ve 
Wimbledonu a v New Yorku. Na konci roku ji patřilo 66 místo ve světovém žebříčku, v 
současné chvíli je na 53 místě. 
 
 
 


